
Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland 13 november 2024, 

PZH-2024-856223125, tot vaststelling en aanpassing van diverse 

subsidieplafonds behorende bij de najaarsnota 2024 (Besluit subsidieplafonds 

najaarsnota 2024) 

Provinciale staten van Zuid-Holland; 

  

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 24 september 2024, PZH-2024-856193364; 

  

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5, eerste lid van de Alge- 

mene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2024 

Artikel 1 Hoogte subsidieplafond 
1. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden vastgesteld op daarbij in die tabel behorende bedragen. 

2. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel II opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden verhoogd respectievelijk verlaagd met de in die tabel opgenomen 

bedragen. 

Artikel 2 Wijze van verdeling 
De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I en II opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden verdeeld overeenkomstig de daarbij in de betreffende tabel gestelde wijze. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2024. 

Den Haag, 13 november 2024 

Provinciale staten van Zuid-Holland, 

griffier, 

B.S.M. Sepers 

voorzitter, 

mr. A.W. Kolff 

Nr. 18396 

PROVINCIAAL BLAD 2 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 18396 2 december 2024 1 



Bijlage behorende het Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2024 
  

Tabellen bij artikel 1 en 2 van het Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2024 

  

Tabel I subsidieplafonds najaarsnota 2024 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag subsidiepla- 

fond 

Subsidieregeling en nummer 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidiere- 

geling landbouw Zuid-Holland 

2024 € 100.000 1.6.126 Subsidieregeling land- 

bouw Zuid-Holland 

  

Tabel II verhogingen/verlaging subsidieplafonds voorjaarsnota 2024 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Was/wordt Bedrag 

verhoging/ 

Subsidieregeling en 

nummer 

verlaging 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in de artikelen 2.8, 2a.8, 3.8, 3a.8, 

2024 € 2.500.000 / 

€ 2.650.000 

€ 150.000 1.6.86 Subsidieregeling 

campussen Zuid-Hol- 

land 4.8 en 5.8 van de Subsidieregeling cam- 

pussen Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 11 van de Subsidierege- 

2023 - 

2027 

€ 8.800.000 / € 

12.500.000 

€ 

3.700.000 

1.6.89 Subsidieregeling 

deelakkoorden human 

capital Zuid-Holland ling deelakkoorden human capital Zuid- 

Holland 

Deels op volgorde van binnenkomst als 

bedoeld in de artikelen 7 en 16 -en deels 

2024 € 4.590.000 / € 

5.340.000 

€ 750.000 1.6.46 Subsidieregeling 

molens Zuid-Holland 

2013 op volgorde van kwalitatieve criteria als 

bedoeld in artikel 28 van de Subsidiere- 

geling molens Zuid-Holland 2013 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 3 van de Subsidieregeling 

2024 € 23.211.200 / 

€ 25.319.000 

€ 

2.107.800 

1.6.21 Subsidieregeling 

kwaliteitsimpuls natuur 

en landschap 2013 kwaliteitsimpuls natuur en landschap 

2013 

Deels op volgorde van binnenkomst als 

bedoeld in artikel 1.3 en artikel 3.2 

2024 € 18.562.024 / 

€ 19.462.024 

€ 900.000 1.6.76 Subsidieregeling 

groen Zuid-Holland 

2016 tweede lid onderdeel h en deels op basis 

van kwalitatieve criteria, als bedoeld in 

artikel 2.16.8 en artikel 3.2 tweede lid 

onderdeel h van de Subsidieregeling 

groen Zuid-Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst of op ba- 

sis van kwalitatieve criteria als bedoeld 

2024 - 

2027 

€ 26.500.000 / 

€ 42.493.626 

€ 

15.993.626 

1.6.121 Regeling Europe- 

se landbouwsubsidies 

Zuid-Holland in artikel 1.2 onderdeel i en artikel 1.12 

van de Regeling Europese landbouwsub- 

sidies Zuid-Holland 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 18396 2 december 2024 2 


